
Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Zespołu Szkół Nr 5 

w Krośnie. 

 

Z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się wyłączyć Szkołę Podstawową Nr 1 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krośnie z Miejskiego Zespołu Szkół w Krośnie, 

a następnie zlikwidować Szkołę Podstawową Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Krośnie.  Planowany termin likwidacji umożliwi ukończenie szkoły podstawowej 

przez obecnie kształcących się uczniów i pozwoli na zaprzestanie naboru do klasy 

pierwszej od roku szkolnego 2016/2017 oraz korektę obwodów pozostałych szkół 

podstawowych. Obecnie w szkole uczy się zaledwie 23 uczniów w tym: w kl. V – 

10 uczniów i w kl. VI - 13 uczniów. 

Po przejęciu uczniów ze zlikwidowanej w 2001 r. Szkoły Podstawowej Nr 9, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 liczyła ponad 200 uczniów, ale z roku na rok coraz mniej dzieci 

rozpoczynało naukę w klasie pierwszej.  W roku szkolnym 2011/2012 liczba uczniów 

w szkole spadła do 121 i szkoła stała się jednociągowa. Szkoła do roku 2011/2012 

dokonywała naboru na jeden oddział, a w roku 2013/2014 mimo, iż w obwodzie tej 

szkoły zameldowanych było 38 dzieci nie udało się powstrzymać braku zainteresowania 

rodziców tą szkołą. Nie udało się także dokonać naboru w kolejnych latach choć w tym 

czasie liczba przyjmowanych dzieci do szkół miejskich wzrastała. Także nabór na rok 

szkolny 2015/2016 mimo aktywnej działalności promocyjnej, a nawet wstępnej 

deklaracji rodziców okazał się nieskuteczny. Dla nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej 

ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krośnie została zapewniona praca w innych 

krośnieńskich szkołach i przedszkolach.   

Brak jest racjonalnych przesłanek do odkładania w czasie decyzji o likwidacji 

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Krośnie. Mimo bardzo 

dobrej lokalizacji, podejmowanych działań restrukturyzacyjnych i znaczącej poprawy 

bazy dydaktycznej liczba uczniów zmniejszyła się o ponad 90% w stosunku do roku 

2002. Likwidacja Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Krośnie 

poprzez wygaszenie pozwoli także na uwzględnienie tej zmiany przy nowelizacji 

uchwały o sieci szkół podstawowych na terenie Krosna. 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym uchwała, po jej podjęciu zostanie 

przesłana do Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie. Po uzyskaniu opinii 



kuratora dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krośnie oraz spełnieniu wymogów określonych ustawą będzie można 

podjąć ostateczną uchwałę o jej likwidacji. 


